
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 587/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την Α: Έγκριση του πρακτικού 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης με 
τίτλο: «Διερεύνηση στατικής επάρκειας γέφυρας στη Χ.Θ. 7+200,00 της Ε.Ο. 14 και προτάσεις 
αποκατάστασης» προϋπολογισμού 65.000,00 ευρώ  και Β. Εξουσιοδότηση της ΔΤΕ Π.Ε. Ξάνθης να 
ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ότι αφορά την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού 
αναδόχου και των λοιπών συμμετεχόντων στον διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 5 της Διακήρυξης της 
μελέτης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Σεπτεμβρίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3529/21-9-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 587: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 144763/Ξ-ΔΤΕ-3040/17-9-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 17-9-2020 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 
5. Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 
6. Τον Ν. 3316/2008 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής 

συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 42/Α/22.02.2005) όπως αυτός ισχύει σήμερα. 
7. Τον Ν.4250/14 « Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 

8. Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 

9. Την υπ’ αριθ. 140/2019 (ΑΔΑ: 60ΗΞ7ΛΒ-ΞΒΛ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΑΜΘ, με 
την οποία η υπό δημοπράτηση μελέτη εντάσσεται με Κ.Δ. 193601001 στο Ετήσιο Πρόγραμμα 
Δράσης 2020, με προϋπολογισμό 65.000,00€ 

ΑΔΑ: ΨΒΑΦ7ΛΒ-403



10. Το Πρακτικό Νο 2/07.05.2020/Θέμα 1ο του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων ΠΕ Ξάνθης, 
σύμφωνα με το οποίο εγκρίνεται η εισήγηση της κα. Γκούμα Μαρίας, Προϊσταμένης Τ.Σ.Ε. της ΔΤΕ 
ΠΕ Ξάνθης περί δημοπράτησης της μελέτης με τίτλο  «Διερεύνηση στατικής επάρκειας γέφυρας στη 
Χ.Θ. 7+200,00 της Ε.Ο. 14 και προτάσεις αποκατάστασης» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 
86 του Ν.4412/2016. 

11. Τα τεύχη δημοπράτησης της μελέτης με τον τίτλο του θέματος που εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 
71616/Ξ-ΔΤΕ-1525/26.05.2020 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης  

12. Το με αρ. πρωτ. 89067/Ξ-ΔΤΕ-1878/23.06.2020 Πρακτικό κλήρωσης της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με το 
οποίο προέκυψαν δυο (2) τεχνικοί υπάλληλοι της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλη της επιτροπής 
διαγωνισμού, καθώς και οι αναπληρωτές αυτών. 

13. Το με αρ. πρωτ. 969/12.06.2020 έγγραφο του ΤΕΕ Θράκης σύμφωνα με το οποίο ορίζεται τακτικό 
μέλος της επιτροπής διαγωνισμού ο κ. Παπασταυρινίδης Ηλίας,  Αρχιτέκτων Μηχανικός και 
αναπληρωτής του ο κ. Λαζαρίδης Θεολόγος Πολιτικός Μηχανικός. 

14. Την υπ’ αριθμ. 481/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: ΩΞΓΖ7ΛΒ-Σ7Π) 
σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται το σχέδιο διακήρυξης και συγκροτείται η τριμελής Επιτροπής 
Διαγωνισμού 

15. Η υπ’ αριθμ. 120956/Ξ-ΔΤΕ-2573/12.08.2020 Διακήρυξη η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ και 
φέρει τον αριθμό 20PROC007177895 

16. Το από 15.09.2020 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο: 
a. Στο συνοπτικό διαγωνισμό έλαβε μέρος ένας (1) οικονομικός φορέας. 
b. Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής, της εγκυρότητας των εγγυητικών 

επιστολών και των προσφερόμενων τιμών ανά κατηγορία μελέτης της οικονομικής 
προσφοράς, δεν προέκυψαν παρατηρήσεις της Επιτροπής και συνεπώς η μία (1) προσφορά 
έγινε αποδεκτή.  

c. Η τελική κατάταξη του υποψήφιου οικονομικού φορέα κατά σειρά μειοδοσίας είναι ως εξής: 
Σειρά 

μειοδοσίας 
Σειρά 

προσέλευσης 
Επωνυμία Προσφέροντα 

Οικονομικού Φορέα 
Προσφορά 
χωρίς ΦΠΑ 

Προσφερόμενη 
έκπτωση (%) 

1ος 1 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΝΔΥΛΑΣ-ΟΥΡΑΝΙΑ 

ΚΑΤΩΠΟΔΗ-ΣΟΦΙΑ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ 
18.317,42 € 15% 

 
d. Η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στον μειοδότη, δηλαδή στην 

ένωση οικονομικών φορέων ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΝΔΥΛΑΣ-ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΑΤΩΠΟΔΗ-ΣΟΦΙΑ 
ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών, χωρίς Φ.Π.Α.: δεκαοκτώ χιλιάδες 
τριακόσια δεκαεπτά ευρώ και σαράντα δύο λεπτά (18.317,42€) και με προσφερόμενο ποσοστό 
έκπτωσης δεκαπέντε τοις εκατό (15%). 

και επειδή : 
η εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού είναι σύμφωνη με το κριτήριο της Διακήρυξης, δηλαδή της 
ανάθεσης στην πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

για τη μελέτη με τίτλο «Διερεύνηση στατικής επάρκειας γέφυρας στη Χ.Θ. 7+200,00 της Ε.Ο. 14 και 
προτάσεις αποκατάστασης» η οποία έχει ενταχθεί με προϋπολογισμό 65.000,00€ στο Ετήσιο 
Πρόγραμμα Δράσης 2020 της ΠΑΜΘ/ΠΕ Ξάνθης/Τέλη Μεταβίβασης με Κωδ. 193601001 
Α. την έγκριση του από 15.09.2020 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού 
Β. την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ότι 
αφορά την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού αναδόχου σύμφωνα με το άρθρο 5 της Διακήρυξης της 
μελέτης. 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 8 υπέρ  και  3 κατά) 
 

Εγκρίνει για τη μελέτη με τίτλο «Διερεύνηση στατικής επάρκειας γέφυρας στη Χ.Θ. 7+200,00 της Ε.Ο. 14 
και προτάσεις αποκατάστασης» η οποία έχει ενταχθεί με προϋπολογισμό 65.000,00€ στο Ετήσιο 
Πρόγραμμα Δράσης 2020 της ΠΑΜΘ/ΠΕ Ξάνθης/Τέλη Μεταβίβασης με Κωδ. 193601001 

ΑΔΑ: ΨΒΑΦ7ΛΒ-403



Α. το από 15.09.2020 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού και 
Β. την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ότι 
αφορά την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού αναδόχου σύμφωνα με το άρθρο 5 της Διακήρυξης της 
μελέτης. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ και 
Εξακουστός Κωνσταντίνος, ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, 
διότι για πολλοστή φόρα, σε διαγωνισμό που διενεργεί η διοίκηση της περιφέρειας ΑΜ-Θ, συμμετέχει μόνο 
μια εταιρία και όπως έχουμε αναφέρει σε προηγούμενες Συνεδριάσεις της Οικονομικής Επιτροπής δεν 
αναπτύσσεται ο υγιής ανταγωνισμός.   
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  587/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΑΦ7ΛΒ-403


		2020-09-29T11:17:01+0300
	Athens




